2026/2/24

合计 867.5171 7.10% 802.7676 6.57% -- --

注：上表“变动前比例”“变动后比例” 按当前公司总股本122,154,152股为基数计算。

三、其他说明

1、本次权益变动为股东履行已披露的减持计划，不触及要约收购。 减持计划具体内容详见公司于

2026年1月19日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《金科环境：持股5%以上股东减持股份

计划公告》（公告编号：2026-001）。 截至本公告披露日，利欣水务本次减持计划尚未实施完毕。

2、公司实际控制人通过利欣水务间接持有的股份不参与本次减持。 本次权益变动系公司持股5%以

上非第一大股东的正常减持行为，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会对公司治理结构

及持续经营产生重大影响。

3、本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

4、公司将督促股东严格遵守相关减持规定，并及时向投资者披露相关信息，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

金科环境股份有限公司董事会

2026年2月25日

证券代码：

002906

证券简称：华阳集团 公告编号：

2026-007

惠州市华阳集团股份有限公司

关于持股

5%

以上股东减持期限届满的公告

持股5%以上的股东中山中科股权投资有限公司、珠海横琴中科白云创业投资基金合伙企业（有限

合伙）保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

惠州市华阳集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2025年10月25日披露了《关于持股5%以上

股东减持股份计划的预披露公告》（公告编号：2025-044），公司持股5%以上股东中山中科股权投资有

限公司（以下简称“中山中科” ）及珠海横琴中科白云创业投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称

“中科白云” ）（二者均为广东中科科创创业投资管理有限责任公司管理的私募投资基金， 为一致行动

人）因其自身经营需求，计划自减持计划公告之日起15个交易日后的三个月内通过集中竞价或大宗交易

方式合计减持公司股份不超过7,873,785股（即不超过公司总股本的1.5%）。

近日，公司收到中山中科及中科白云发来的《关于股份减持计划期限届满的告知函》。 截至目前，中

山中科及中科白云股份减持计划时间已届满。 现根据法律法规要求，将相关情况公告如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间

减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

减持比例

减持股份

来源

中山中科股

权投资有限

公司

集中竞价交易

2025年11月17日至2026

年2月16日

31.61 2,455,000 0.47%

首次公开

发行股票

并上市前

持有的股

份

珠海横琴中

科白云创业

投资基金合

伙企业 （有

限合伙）

集中竞价交易

2025年11月17日至2026

年2月16日

31.59 1,456,000 0.28%

合计 - - 3,911,000 0.75%

本次减持的价格区间为28.10元/股至34.56元/股。

2、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

中山中科股权投

资有限公司

合计持有股份 19,402,459 3.70% 16,947,459 3.23%

其中：无限售条件股份 19,402,459 3.70% 16,947,459 3.23%

有限售条件股份 - - - -

珠海横琴中科白

云创业投资基金

合伙企业（有限合

伙）

合计持有股份 12,092,030 2.30% 10,636,030 2.03%

其中：无限售条件股份 12,092,030 2.30% 10,636,030 2.03%

有限售条件股份 - - - -

合计持有股份 31,494,489 6.00% 27,583,489 5.25%

其中：无限售条件股份 31,494,489 6.00% 27,583,489 5.25%

有限售条件股份 - - - -

二、其他相关说明

1、本次减持符合《证券法》《上市公司收购管理办法》及《上市公司股东减持股份管理暂行办法》

等有关法律法规的规定。

2、截至公告披露日，中山中科及中科白云严格遵守预披露公告披露的减持计划，与已披露的意向、

承诺或减持计划一致。

3、截至公告披露日，中山中科及中科白云于2025年10月25日披露的减持计划已实施完毕。

三、备查文件

中山中科及中科白云出具的《关于股份减持计划期限届满的告知函》。

特此公告。

惠州市华阳集团股份有限公司

董事会

二〇二六年二月二十五日

证券代码：

605289

证券简称：罗曼股份 公告编号：

2026-006

上海罗曼科技股份有限公司关于股票交易风险提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 上海罗曼科技股份有限公司（以下简称“公司” ）股票于2026年2月11日、2月12日和2月13日

连续三个交易日内收盘价格涨幅偏离值累计超过20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，

属于股票交易异常波动的情形。 2026年2月24日，公司股票以涨停价收盘。 公司股价短期涨幅较大，敬请

投资者注意二级市场股票交易风险。 公司已于2026年2月14日披露了《股票交易异常波动公告》（公告

编号：2026-005)。

● 公司股票价格自2025年2月6日以来累计上涨42.42%，换手率持续升高，交易风险较大。 公司股

价短期上涨幅度较大，存在市场情绪过热、非理性炒作风险，已偏离同期上证指数和装修装饰行业指数，

随时存在快速下跌风险。 敬请广大投资者注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。

● 公司最新市净率显著高于同行业上市公司水平。 公司所属的行业分类“E50建筑装饰、装修和

其他建筑业”最新行业市净率为2.62倍，公司最新市净率为8.43倍，显著高于同行业上市公司水平。

一、相关风险提示

（一）二级市场交易风险

2026年2月24日，公司股票以涨停价收盘，公司股票价格自2025年2月6日以来累计上涨42.42%，换

手率持续升高，交易风险较大。 公司股价短期上涨幅度较大，存在市场情绪过热、非理性炒作风险，已偏

离同期上证指数和装修装饰行业指数，随时存在快速下跌风险。

公司最新市净率显著高于同行业上市公司水平。 公司所属的行业分类“E50建筑装饰、装修和其他

建筑业”最新行业市净率为2.62倍，公司最新市净率为8.43倍，显著高于同行业上市公司水平。

（二）其他风险提示

公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和公

司指定信息披露媒体刊登的相关公告为准。 敬请广大投资者理性投资并注意投资风险。

二、生产经营情况